

MADAGASKARS ENDEMISKA REGNSKOGRAR

Observera att detta program kan komma att ändras beroende på väder eller andra oförutsägbara händelser.

Dag 1

Vi anländer till Madagaskar och den första natten övernattar vi i huvudstaden, Antananarivo. Beroende på vilket flyg du väljer att åka med kan du spendera hela dagen på hotellet eller välja att komma senare på kvällen. Denna dag är endast en transportdag men tid finns givetvis att ses för de som har möjlighet att anlända tidigt (observera! Detta beror helt på flygavgångar samt vilken dag ni väljer att åka).

Boende: Le Carat, Antananarivo.

Dag 2

Vi startar vår fotoresa med bilresa som dagen efter kommer att ta oss till Ranomafana nationalpark. På grund av de dåliga vägarna delar vi dock upp åkningen på två olika dagar. Den här första etappen går från Antananarivo till Antsirabe. Hela dagens körsträcka inkluderat ett kort stopp för lunch beräknas att ta allt mellan 6 till 8 timmar beroende på trafik och väglaget. På kvällen kommer vi att ha en mindre föreläsning om Madagaskar och titta på många exempelbilder vad vi kommer att uppleva den närmaste tiden. På vårt boende äter vi också middag.

Boende: Plumeria, Antsirabe.

Dag 3

Idag åker vi i väg tidigt för vår färd mot Ranomafana nationalpark med omnejd där vi ska tillbringa våra kommande fem dagar. Vi anländer till vårt nya boende i Ranomafana som är Ny Tanana. Här packar vi upp alla våra saker och gör oss hemmastadda. Mot kvällen kommer vi att möta vår professionella naturguide Jose som bland annat har hjälpt till vid flertalet BBC naturdokumentärer. Tillsammans med Jose ger vi oss ut på vår första kvällsfotografering i området runt Ranomafana och söker efter och fotograferar nattaktiva kameleonter, lemurer och amfibier. Efter kvällens fotografering återvänder vi till hotellet och äter middag.

Boende: Ny Tanana Ranomafana.

Dag 4

Idag startar vi tidigt med en rejäl frukost och förbereder oss för en heldag i Ranomafana nationalpark, den ur biologisk mångfald viktigaste och största tropiska regnskogen som finns kvar här i Madagaskar. Här kommer vi att tillbringa hela dagen med att söka efter och fotografera lemurer, amfibier, kameleonter, ödlor, reptiler och insekter, tillika som den vackra regnskogen. Efter en lång dag med massor av fotografering återvänder vi till vårt hotell. Visste du förresten att Ranomafana finns med på Unesco världsarvslista och är ett mycket viktigt område för biologisk forskning.

Boende: Ny Tanana Ranomafana.

Dag 5

Vi startar med en tidig frukost precis som vanligt och beger oss sedan återigen till Ranomafana nationalpark. Idag kommer vi bland annat att besöka ett storslaget vattenfall i mitten av regnskogen. Här finner vi massor av grodor av arten *Mantidactylus lugubris*. Förutom fotosession vid vattenfallet så letar vi efter fler lemurer, amfibier, insekter, reptiler och kameleonter. Bland annat *Uroplatus phantasticus* (Satanic-Leaf Gecko) och den underliga *Uroplatus sikorae* (Mossy Leaf-tailed Gecko). Efter dagens fotografiska äventyr i Ranomafana nationalpark avslutar vi kvällen med en kvällsvandring med ficklampor med vår guide Jose för att hitta det dolda djurlivet i mörkret.

Boende: Ny Tanana Ranomafana.

Dag 6

Idag kommer vår naturguide Jose att ta med oss till sin familjs gård i utkanten av Ranomafana. Här kommer vi att stifta nära bekantskap med ett flertal fantastiska amfibier som kan vara svåra att få se i nationalparken. Bland några kan nämnas arterna *Heterixalus alboguttatus* (Starry-night reed frog) och *Mantella baroni* (Baron's mantella). Här finns också andra reptiler, insekter och växter att fotografera och studera. Dagen avslutas med middag på vårt boende.

Boende: Ny Tanana Ranomafana.

Dag 7

Idag påbörjar vi vår färd mot Anja park där ringsvanslemurerna och kameleonterna väntar på oss. Innan vi når vårt hotell i Ambalavao kommer vi att göra ett stopp i Fianarantsoa som är den sista staden vi passerar innan vi kommer fram till vårt boende, Betsileo Country Lodge. När vi kommer fram har du möjlighet att slänga dig i poolen för att svalka av dig eller gå på egen upptäcktsfärd i området, valet är ditt. När kvällen kommer och det blir

mörkt ger vi oss ut på vår första lilla kvällsvandring med ficklampor och söker efter ödlor, kameleonter och insekter. Precis utanför boendet brukar man kunna hitta bland annat Furcifer oustaleti, vilket är kameleonten Oustalet's kameleont. På boendet äter vi middag.

Boende: Betsileo Country Lodge, Anja.

Dag 8

Idag åker vi på morgonen till Anja Park (en resa på cirka 15 minuter) för att fotografera bland annat Ringsvanslemur och Oustalet's kameleont. Landskapet i parken präglas av rejäla kulliga berg och stenar, med andra ord anorlunda mot den tropiska regnskog vi ska vistas i resterande delen av resan. Här finns mycket att upptäcka och även om vi har några arter som mål kan vi alltid överraskas av vackra fåglar, kameleonter, reptiler eller ödlor. I Madagaskar vet man aldrig vad exakt man kommer att få syn på. Huvudfokus ligger dock främst på några utvalda kameleonter och så klart Ringsvanslemur. Vi kommer att köra två stycken fotosessioner i det här till området ganska lilla reservat, en på morgonen i det bästa ljuset och en fotosession på eftermiddagen, också det i det bästa ljuset. Anja Park har en stor koloni av ringsvanslemurer, detta från att nästan ha varit utrotade för cirka 15–20 år sedan.

Boende: Betsileo Country Lodge, Anja.

Dag 9

Idag lämnar vi Anja park bakom oss för nya äventyr till ett nytt område i östra Madagaskar. Vår slutdestination är Andasibe och de kluster av regnskog och reservat som finns här. På grund av de dåliga vägarna måste vi återigen göra ett mellanstopp. Denna gång kommer vi att övernatta i staden Antsirabe på hotell Vatolahy.

Boende: Couleur Cafe, Antsirabe.

Dag 10

Vi lämnar Antsirabe bakom oss för en fortsatt färd mot Andasibe. Resan kommer att ta allt mellan 6–8 timmar. Efter denna ganska långa bilresa men med spännande natur och kultur utanför bilfönstret ankommer vi till vårt boende, Grace lodge som blir vårt basläger för alla fotoutflykter som vi kommer att göra i närområdet under de kommande dagarna. På kvällen går vi vår första kvällstur och söker upp djurlivet som döljer sig i mörkret.

Boende: Grace lodge, Andasibe.

Dag 11

Klockan ringer tidigt denna dag, men kanske du redan har vaknat av Indrins intensiva sång över regnskogens trädtoppar? Idag har vi en lång och innehållsrik dag och kväll framöver oss. Vi kommer att bege oss till naturreservatet Maromizaha, ett inte lika känt område som exempelvis Andasibe nationalpark men djurlivet här är exceptionellt bra. Detta är också vår naturguides favoritplats i Andasibe. Maromizaha kallas också för "Forest of dragon trees" med fina utsiktplatser över regnskogens tak. Här kommer vi att ha möjligheten att se ett flertal olika lemurer, groddjur, reptiler, ödlor och insekter. Bland annat har vi chansen att se och fotografera *Paroedura Gracilis* (Grateful Big-headed Gecko) en skygg och ovanlig art att se i regnskogen kring Andasibe. Med andra ord har vi massor att uppleva denna dag både på morgon, förmiddag och kväll.

Boende: Grace lodge, Andasibe.

Dag 12

Denna morgon behöver vi bara åka några minuter till morgonens utflyktsmål som är Andasibe National park. Här kommer vi att söka efter och fotografera flera olika lemurer, bland annat Indri, Brun Maki och Diadem Sifaka. Givetvis finns här ännu mer att se och den biologiska mångfalden i nationalparken är mycket stor. Andasibe national park är ett av de mest lättillgängliga reservaten i Andasibe med tillrättalagda gångvägar. På kvällen kommer vi att besöka ett mycket lokalt resevat som heter Vohimana. Den specialitet vi söker efter här är främst den smått komiska och fantastiska kameleonten *Calumma nasutum* (Long-nosed chameleon).

Boende: Grace lodge, Andasibe.

Dag 13

Idag kommer vi att besöka det närliggande privata reservatet Mitsinjo. Här är lemurerna ganska blyga och vill ogärna vara nära oss människor, men Indrin som finns här brukar kunna ses på relativt nära håll. En annan höjdpunkt i Mitsinjo är kameleonten Parson's Chameleon. Efter några timmars spanande, fotograferande och vandring åker vi hem till vårt boende där vi får lite välbehövlig vila följt av en egen fotosession i närområdet av vårt boende där jag guidar er till några häftiga amfibier att arbeta med i ficklampans sken. Här finns flera arter men den som vi specifikt söker efter är Green Bright Eyed frog.

Boende: Grace lodge, Andasibe.

Dag 14

Idag är det den näst sista dagen av vårt fotografiska äventyr i Madagaskars östra regnskogar. Vi startar morgonen med att återigen besöka Andasibe nationalpark och täcka in de arter eller situationer som vi känner finns kvar att upptäcka. Med två morgnar i Andasibe nationalpark så kommer vi vara i nationalparken sammanlagt en hel dag! På eftermiddagen åker vi ännu en gång till Maromizaha, ett av guidens men nu också mitt favoritområde i Andasibe.

Boende: Grace lodge, Andasibe.

Dag 15

Idag är det tyvärr dags att lämna Madagaskar och åka hemåt. Vi åker mot huvudstaden Antananarivo för att vänta in kvällsflyget på hotell Au Bois Vert, där vi också knyter ihop säcken för denna fantastiska fotoresa till Madagaskars tropiska regnskogar.

Boende: Bois Vert, Antananarivo (dagsbruk).